
Contacto

Teléfono 961219790
Correo Electrónico secretaria@silla.es

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1886260F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras, servicios y suministros «Mejora polígono industrial El
Maset_Anualidad 2024», incluido en las ayudas convocadas por el Instituto Valenciano de Competitividad
Empresarial (IVACE)

Contrato mixto de obras, servicios y suministros «Mejora polígono industrial El Maset_Anualidad 2024», incluidoDescripción 
en las ayudas convocadas por el Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE)
Valor estimado del contrato 140.802,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.882,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.002,04 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Se prevé iniciar las obras el 1 de Septiembre de 2024 y finalizarlas el 15 de Diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2. Mayor rebaja del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2. Mejora 1: desbroce de arbustos y hierbas
de bordes code la zona bajo el puente de la V31

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Lote 2. Mejora 2: limpieza de residuos (enseres
abandonados y residuos varios) con transporte a
vertedero autorizado o ecoparc de toda la zona de
actuación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Mejora de zonas verdes

Lote 2. Mejora de zonas verdesDescripción 
Valor estimado del contrato 47.240,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.964,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.946,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado



Contacto

Correo Electrónico secretaria@silla.es

Dirección Postal

Plaça del Poble, 1
(46460) Silla España

Precio de la oferta más baja 36.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.022 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

PAISAJISTAS DEL MEDITERRANEO S.L.
NIF B97466403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PORTUGAL 6
(46240) CARLET España

Contacto

Teléfono 618754065
Correo Electrónico francisco.perez@projargroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.802 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1886260F
Fecha de Formalización 28/08/2024

Motivación

Motivación Por cumplir con lo establecido en los Pliegos de Condiciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Silla
Sitio Web https://silla.sedipualba.es/

Proceso de Licitación

Se detallan en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Presentación de Oferta

https://silla.sedipualba.es/


Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5wn6SghiFLCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000014107950 |  2024-000945106 | Thu, 05 Sep 2024 14:45:14:675 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155366559010644319712621629756200943795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5wn6SghiFLCfVQHDepjGQ%3D%3D

